
21 maart 2003/Nr. VVA 2003/882
Directie Voedings- en Veterinaire
Aangelegenheden

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Overwegende dat bij beschikking van
18 maart 2003 (VVA 03.882) aan
Rendac Son B.V. ontheffing is ver-
leend van het verbod tot het buiten
Nederland brengen van gespecificeerd
hoog-risico-materiaal alsmede toe-
stemming is verleend een gedeelte van
haar werkzaamheden tijdelijk te doen
verrichten door een andere onderne-
ming (Staatscourant 2003, 56);
dat er aanleiding is de voorwaarden
verbonden aan deze beschikking te
wijzigen;
Gelet op artikel 4a, tweede lid, in
samenhang met artikel 10, vierde lid,
van de Destructiewet;

Besluit:

1. Voorwaarde 2 in de hiervoor
genoemde beschikking wordt als
volgt gewijzigd:

‘2. De beschikking is slechts van
toepassing op gespecificeerd hoog-risi-
co-materiaal voor zover het betreft
afval van varkens en runderen dat
afkomstig is uit slachterijen die gele-
gen zijn buiten in het kader van
Aviaire Influenza ingestelde toezicht-
gebieden.’

2. Voorwaarde 3 in de hiervoor
genoemde beschikking wordt als
volgt gewijzigd:

‘3. Transport vindt plaats direct
van de laatst bezochte slachterij van
oorsprong naar Rendac België N.V.
Een transport mag materiaal betref-
fen dat afkomstig is van twee slachte-
rijen, mits de ladingen van beide
slachterijen gescheiden worden door-
dat transport plaatsvindt middels een
vrachtwagen met aanhanger, waarbij
de lading van de ene slachterij wordt
vervoerd in de vrachtwagen, de ander
in de aanhanger. De vrachtwagen en
aanhanger worden afzonderlijk verze-
geld en worden afzonderlijk door een
gezondheidscertificaat begeleid.’

De beschikking wordt verleend voor
onbepaalde tijd. Zij wordt ingetrok-
ken indien de noodzaak voor de
beschikking zoals verwoord in de
overwegingen bij deze beschikking
naar het oordeel van Onze Minister
ophoudt te bestaan.
De beschikking kan worden ingetrok-
ken indien niet is voldaan aan de
gestelde voorschriften.

Op grond van artikel 20.3, eerste lid,
in samenhang met artikel 20.1, eerste
lid, van de Wet milieubeheer treedt een
besluit op grond van de Destructiewet
in werking met ingang van de dag na
de dag waarop de termijn verloopt
voor het indienen van een bezwaar-

schrift, tenzij wordt besloten tot
onmiddellijke inwerkingtreding op
grond van artikel 20.5 Wet milieube-
heer. 
Gelet op de bijzondere omstandigheden
met betrekking tot de capaciteitsproble-
men bij Rendac Son en de noodzaak
van het tijdig en veilig verwijderen, ver-
werken en vernietigen van gespecifi-
ceerd hoog-risico-materiaal met het oog
op de humane en diergezondheid,
treedt deze ontheffing in werking met
ingang van 22 maart 2003.

Dit besluit wordt bekendgemaakt
door publicatie in de Nederlandse
Staatscourant.

Een belanghebbende kan binnen zes
weken na bekendmaking van dit
besluit bezwaar maken bij de
Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij. Het
bezwaarschrift wordt gezonden aan
het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij, t.a.v. de
Afdeling Rechtsbescherming, Postbus
20401, 2500 EK te Den Haag.

‘s-Gravenhage, 21 maart 2003.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
de secretaris-generaal,
C.J. Kalden.

Uit: Staatscourant 27 maart 2003, nr. 61 / pag. 23 1

LNV

Wijziging beschikking Ontheffing verbod buiten Nederland
brengen van gespecificeerd hoog-risico-materiaal


